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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg  

Christiansborg 21. december 2017 

Svar på Sundheds- og Ældreudvalgsspørgsmål nr. 279 (Alm. del) 
af 4. december 2017 stillet efter ønske fra Flemming Møller 
Mortensen (S)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvilken minister der har ansvaret for, at vi i vores lov-

givning får inkorporeret og taget højde for den stigende brug af kunstig intelligens 

i samfundet? 

 

Svar 

Ansvaret for eventuel lovgivning, der kan regulere en sikker og relevant anvendel-

se af kunstig intelligens, henhører under de enkelte ressortministerier, da der kan 

være stor forskel på, hvad kunstig intelligens kan anvendes til. Eksempelvis har 

Sundhedsministeren ansvaret for at sikre, at lovgivningen er tilpasset sundhedsvæ-

senets behov, mens Erhvervsministeren har ansvaret for at sikre, at lovgivningen 

er tilpasset erhvervslivets behov.  

 

Ministeren for offentlig innovation har bl.a. ansvar for modernisering og digitali-

sering i den offentlige sektor og varetager som led heri den koordinerende rolle i 

arbejdet med nye teknologier samt indsatsen for at sikre digitaliseringsklar lovgiv-

ning. Regeringen har med udspillet ”Enkle regler, mindre bureaukrati - lovgivning 

i en digital virkelighed” iværksat en række initiativer for at sikre, at fremtidens love 

bliver digitaliseringsklare, blandt andet en obligatorisk vurdering af om lovforslag 

er digitaliseringsklar, øget fokus på implementeringskonsekvenser i centrale rege-

ringsbeslutninger, lovforslag og ved større politiske forhandlinger, en statslig en-

hed for digitaliseringsklar lovgivning samt en løbende revision af eksisterende 

lovgivning. 

 

Der pågår desuden forhandlinger med Folketingets partier om en aftale om, hvor-

dan lovgivningen kan blive mere digitaliseringsklar under skyldig hensyntagen til 

borgernes data- og retssikkerhed.   

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af Udvalgsspørgsmål nr. 280 stillet af 

Flemming Møller Mortensen (S). 

 

 

Sundheds- og Ældreudvalget 2017-18
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 279
Offentligt



  Side 2 af 2 

Med venlig hilsen 

 

 

Sophie Løhde 

Minister for offentlig innovation 
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